
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA CĂIANU 
Comuna Căianu nr. 48; Cod postal: 407120,  

Telefon: +40-264280007, FAX: +40-264280027 

E-mail: primaria.caianu@yahoo.com,  Cod fiscal: 4288217   

 

Primăria Comunei Căianu, județul Cluj 
Secretarul comunei Căianu – secretar.comuna@primariacaianu.ro 

 Page 1 
 

 

 

Consiliul Local  

al comunei Căianu 

HOTĂRÂREA NR. 3 din 17.01.2023 

privind aprobarea reţelei şcolare la nivelul comunei Căianu, pentru anul școlar 2023-2024 

 

 Consiliul Local al comunei Caianu, judetul Cluj, intrunit in sedinta extraordinară din  

17.01.2023,  

 Avand in vedere: 

-  avizul conform emis de Inspectoratul Școlar Județean Cluj nr. 135637/22.12.2022 

- art. 61 alin.(2) din Legea educaţiei naţionale nr.1/2011 

- prevederile art. 23 și 24 din Anexa la Ordinul nr. 6217 din 9 noiembrie 2022 pentru aprobarea 

Metodologiei privind fundamentarea cifrei de şcolarizare pentru învăţământul preuniversitar de stat, 

evidenţa efectivelor de antepreşcolari/preşcolari şi elevi şcolarizaţi în unităţile de învăţământ 

particular, precum şi emiterea avizului conform în vederea organizării reţelei unităţilor de învăţământ 

preuniversitar pentru anul şcolar 2023-2024 emis de Ministrul educaţiei și cercetării 

 

 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. a) și art. 139 alin. (1) din OUG nr. 

57/2019 privind Codul administrativ 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aprobă reţeaua şcolară la nivelul comunei Căianu, pentru anul școlar 2023-2024, astfel:  

Nr.  

crt 

Unitatea de Învăţământ Tip unitate 

1 Şcoala Gimnazială Căianu, Comuna Căianu Personalitate juridica 

2 Şcoala Gimnazială Vaida Cămăraş, Comuna Căianu Structura învăţământ 

 

Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Primarul comunei Căianu. 

Art.3. Pentru comunicarea prezentei hotărâri, în condiţiile legii, se încredinţează secretarul general al 

comunei Căianu. 

 

Președinte de ședință       Secretar General comună  

Portik Lorant- Andras                             Vladimir Toda 

              

Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 139 din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ 

Nr. total al consilierilor =  11                               Voturi - pentru =     

Nr. total al consilierilor prezenţi=        - contra =                                          

Nr. total al consilierilor absenţi=         - abţineri=     

mailto:primaria.caianu@yahoo.com
mailto:secretar.comuna@primariacaianu.ro

